
PAMATUJ!

5

Vyjmenovaná 
slova po B

Bylina.
Bylinky mají léčivé účinky.

1  Poznej vyjmenované slovo po B.
Zapiš správné dvojice. (Například: 5A)

① Označení pro domácí zvířata, například krávu. A být

② Léčivá rostlina. B byt

③ Zvyk, který lidé dodržují. C nábytek

④ Prostor, který je určen k bydlení. D obyvatel

⑤ Sloveso, které vyjadřuje to, že existujeme. E obyčej

⑥ Slovo nadřazené pro skříň, stůl, postel. F bydlit

⑦ Člověk, který obývá nějaké místo. G příbytek

⑧ Mít svoje bydliště. H dobytek

⑨ Označení pro stavení, které člověk obývá. CH bylina

⑩ Město v České republice. I bystrý

⑪ Ten, kdo má rychlé reakce a je chytrý. J býk

⑫ Statné domácí zvíře s rohy. K kobyla

⑬ Samice lichokopytníka s hřívou. L Přibyslav

Pátrej po správných dvojicích.

str. 4 / cv. 1) Zbyněk, bydlí, babičce, obývá, příbytek, nábytek, obílené, starobylé, 
zabývala, líbil
str. 4 / cv. 2) bílá, bystřina, býložravec, obývací, nabít, rozbitý, hbitý, nedobytná, 
nábytek, zbytek, dobytek
str. 4 / cv. 3) Přibyslavi, líbil, Oblíbil, byt, zbytkem, Zbylo, Pobyt, bystřině, bitka, 
vybíjená, přibyl

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

str. 5 / cv. 1) 1H, 2CH, 3E, 4B, 5A, 6C, 7D, 8F, 9G, 10L, 11I, 12J, 13K

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu VYJMENOVANÁ SLOVA PO B  
z ediční řady Procvičování učiva českého jazyka pro 3. až 4. ročník ZŠ


